PAGE
2

	BỘ CÔNG THƯƠNG

    Số:          /2011/TT-BCT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Hà Nội, ngày        tháng     năm 2011

THÔNG TƯ
Sửa đổi, bổ sung  Quyết định 115/2004/QĐ-BCN
ngày 27 tháng 10 năm 2004 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp

Căn cứ Nghị định số 189/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-CP ngày 17 tháng 12 năm 2010 về việc đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Công Thương;

Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định sửa đổi, bổ sung Quyết định số 115/2004/QĐ-BCN ngày 27 tháng 10 năm 2004 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp,

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2, Điều 9 của “Quy định tiêu chuẩn doanh nghiệp sản xuất, lắp ráp ô tô” ban hành kèm theo Quyết định số 115/2004/QĐ-BCN ngày 27 tháng 10 năm 2004 của Bộ trưởng Bộ Công nghiệp như sau:
Bãi bỏ thủ tục Xác nhận doanh nghiệp đủ tiêu chuẩn sản xuất, lắp ráp tô tô  quy định tại khoản 2, Điều 9 về các bước thực hiện.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Thông tư này có hiệu lực thi hành sau .... ngày, kể từ ngày ký.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành
Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Pháp chế, Vụ trưởng Vụ Công nghiệp nặng, Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này./.
	Nơi nhận:

- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- Các Phó Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- Các Bộ, CQ ngang Bộ, CQ thuộc Chính phủ;

- UBND, Sở Công Thương các tỉnh,
thành phố trực thuộc TW;

- Cục Kiểm tra văn bản (Bộ Tư pháp);
- Hiệp hội doanh nghiệp cơ khí Việt Nam;
- Hiệp hội các nhà sản xuất ô tô Việt Nam;

- Hiệp hội xe đạp xe máy Việt Nam;
- Công báo;

- Website Chính phủ;
- Các đơn vị thuộc Bộ;

- Website Bộ Công Thương;
- Lưu: VT, PC, CNNg, KHCN.
	BỘ TRƯỞNG

Vũ Huy Hoàng

PAGE